
Departamento de Trânsito de Joinville DETRANS Prefeitura de
Joinville

Ata da reunião para abertura do invólucro n°. 02, habilitação ao Pregão Presencial n°.
006/2018, do tipo menor preço, cujo critério de julgamento será por lote, para o registro de
preços, visando a contratação de empresa para o fornecimento de coletes balísticos,
botas, luvas, joelheiras e cotoveleiras, a serem utilizados pelos Agentes de Trânsito
do Pelotão de Patrulhamento de Trânsito do DETRANS, no exercício de suas
atribuições operacionais de apoio, educação e fiscalização de trânsito, com itens
exclusivos para microempresa e empresa de pequeno porte nos moldes do Decreto n°
8.538/2015, conforme descrito no termo de referência. Processo SEI n°. 18.0.015019-6, com
transmissão online, conforme Lei n°. 7672, de 10 de março de 2014. Aos 10 dias do mês de
setembro de 2018, às 10h45min horas, reuniram-se no Departamento de Trânsito de
Joinville - DETRANS, a Pregoeira Giselle Mellissa dos Santos e os membros da equipe de
apoio, Rodemar Arquiles Comelli e Láisa de Souza Rosa, todos designados pela Portaria n°.
091/2018, para abertura e julgamento dos documentos apresentados pelas empresas
classificadas. Houve a abertura do invólucro n°. 02 das empresas Kalesi Comércio de
Equipamentos EIRELI LTDA, CNPJ n°. 21.690.964/0001-89 e Calçados Kallucci de
Franca — LTDA, CNPJ n°. 65.677.890/0001-16. Os documentos foram certificados e
circulados para os representantes das empresas vistarem. Os documentos de regularidade
fiscal também foram verificados pela Comissão junto aos sítios eletrônicos, conforme item
8.6 do Edital. Após a análise dos documentos a pregoeira julga: Kalesi Comércio de
Equipamentos EIRELI LTDA, habilitada para o Lote I e Calçados Kallucci de Franca —
LTDA, habilitada para o Lote II. Questionados sobre a apresentação de recurso, o
representante da empresa Bona Gente Comercial LTDA — EPP manifestou o interesse na
apresentação, sendo deferido o prazo de 03 (três) dias corridos, como consta do inciso
XVIII, do Artigo 4°, da Lei 10.520/02, tendo como razões recursais os atestados de
capacidade técnica apresentados pela empresa Calçados Kallucci de Franca — LTDA. O
representante da empresa FOOT Comercial LTDA ausentou-se no decorrer da sessão. Nada
mais sendo constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos
presentes.

Pregoeira: Giselle I@(Ièllissa dos Santos

Equipe de Apoio:

ROdemarA `.uiles Comelli

Empresas Participan

Kalegi~` •rriércio de' E iai amentosÈIRELIq p_
~._—LTD7ï

If
CNPJ n°. 21.690.964/0001-89

Láìsa de Souza Rosa

(ausentou-se)
FOOT Comercial LTDA

CNPJ n°. 11.397.879/0001-73

Rua XV de Novembro, 1383 - América - 89201-602
Contato: (47) 3431-15001 detrans@joinville.sc.gov.br

www.joinville.sc.gov.br



Departamento de Trânsito de Joinville DETRANS Prefeitura de
Joinville

Bona Gente Comercial LTDA— EPP I RS Indústria e Comércio EIRELI — ME
CNPJ n°. 01.150.822/0001-11 j 1 CNPJ n°. 21.583.350/0001-06

(ausente)
Calçados Kallucci de Franca — LTDA

CNPJ n°. 65.677.890/0001-16

Rua XV de Novembro, 1383 -América - 89201-602
Contato: (47) 3431-1500 1 detrans@joinville.sc.gov.br

www.joinville.sc.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CALCADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 65.677.890/0001-16

Certidão n°: 153569612/2018
Expedição: 10/07/2018, às 12:10:11
Validade: 05/01/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que CALCADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o

65.677.890/0001-16, NÃO CONSTA do
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,
na Resolução Administrativa n° 1470/2011
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão

Banco
n°

Nacional de Devedores

Consolidação das Leis do
de 7 de julho de 2011, e
do Tribunal Superior do

são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou
de execução de acordos firmados perante o Ministério
Trabalho cu Comissão de Conciliação Prévia.

custas, a
decorrentes
Público do



09/08/2018 7589761

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS

CERTIDÃO N°: 9705886 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internei no sita do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
08/08/2018, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ****************

CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA - EPP, CNPJ: 65.677.890/0001-16, conforme indicação
constante do pedido de certidão.***"**************************************"**********************

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a). São apontados os feitos com situação em andamento já
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de São Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

PEDIDO N°:
tll

7589761

N

São Paulo, 9 de agosto de 2018.



10/09/2018 Prefeitura de Franca - Confirmação de validade da Certidão

PREFEITURA DE FRANCA - SP

Validação efetuada com sucesso!
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO DE ISS

Código de validação: 7052203454
Número da certidão: 45950
Ano de emissão: 2018

Número do cadastro: 03002030801523
Contribuinte(s): CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA-EPP
Endereço do imóvel: AV. WILSON SABIO DE MELLO, 4000
Complemento:

Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRE - FRANCA

Data/Hora: 10/09/2018 - 11:13:36

Imprimir I

© 2018 Desenvolvido pela Divisão de Tecnologia da Informação
Prefeitura Municipal de Franca - São Paulo - Brasil

Problemas na página, envie um e-mail para: informatica@franca.sp.00v.br

hOps://www.franca.sp.govibriportal-se o/paginastpublicaicertidao/validacao/valida_cedidao.xhtml



10/09/2018 Prefeitura de Franca - Confirmação de validade da Certidão

PREFEITURA DE FRANCA - SP

Validação efetuada com sucesso!
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO GERAL

Código de validação: 7072203448
Número da certidão: 45949
Ano de emissão: 2018

Número do cadastro: 03002030801523
Contribuinte(s): CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA-EPP
Endereço do imóvel: AV. WILSON SABIO DE MELLO, 4000
Complemento:

Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRE - FRANCA

Data/Hora: 10/09/2018 - 11:20:31

Imprimir

© 2018 Desenvolvido pela Divisão de Tecnologia da Informação
Prefeitura Municipal de Franca - São Paulo - Brasil

Problemas na página, envie um e-mail para: informatica u©franca.sp.gov.br

h ttps://www.franca.sp.gov.brlportal-servico/paginas/pu blìca/certìdaolvalidacaolvalida_certidao.xhtml



Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ / IE: 65.677.890/0001-16

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidão n° 18090028549-36

Data e hora da emissão 10/09/2018 11:12:09

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



10/09/2018 SERVIÇOS AO CIDADÃO

ANCA ..IMPRENSA.
Navegue pela CAIXA

ti Ajuda
liame ( SERVIÇOS AO CIDADAO FGTS Empresa Consulta

Regularidade do Empregador iluaç11 ele Regularidade do Em
Histórico do Empregador

:: Histórico do Empregador

g

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos
nos últimos 24 meses, bem como a situação de regularidade apurada na
vigência da Circular CAIXA 204/2001 - de 08 de janeiro a 22 de abril de
2001.

Inscrição: 65677890/0001-16
Razão Social: CALCADOS KALLUCCI DE FRANCA LIDA EPP

26/08/2018

07/08/2018

1.9/07/2018

30/06/2018

11/06/2018

23.05/201.8

04/05/2018

15/04/2018

27/03/2018

08/03/2015

17/02/2018

29/01/2018

09/01/2018

21/12/201.7

02/12/2017

13/11/2017

25/10/2017

06/10/2017

17/09/2017

29/08,2017

10/08/2017

22/07/2017

03/07/2017

14)06/2017

26/05/2017

07/05/2017

18/04/2017

30/03/2017

25/08/2018 e 24/09/2018 2018082603532211535194

07/08/2018 a 05/09/2018 2018080702193084507293

19/07/2018 a 17/08/2018 2016071902430498693228

30/06/2018 a 29/07/2018 2018063002393929234157

11/06/2018 a 10/07/2018 207.806110136280306291.0

23/05/2018 a 21/06/2018 2018052302102251328166

04/05/2018 a 02/06/2018 2018050402555066555071

15/04/2015 a 14/05/2018 2018041502030928857977

27/03/2018 a 25/04/201.8 2018032703130066449124

08/03/2018 a 06/04/201.8 2018030502315080365198

17/02/2018 a 18/03/2018 2018021703342757974550

29/01/2015 a 27/02/2018 2018012910203453526662

09/01/2018 a 07/02/2018 2018010906571388541050

21/12/2017 a 19/01/2019 2017122101494023502718

02/12/2017 a 31/12/2017 2017120202240167735939

13/11/2017 a 12/12/2017 2017111300393343217898

25/10/2017 a 23/11/2017 2017102501463895624696

06/10/2017 a 04/11/2017 2017100601.341705569940

17/09/2017 a 16/10/2017 201709170106376189771.7

29/08/2017 a 27/09/2017 2017082901564153783780

10/08/2017 a 08/09/2017 2017081001132928491327

22/07/2017 a 20/08/2017 2017072202233008164675

03/07/2017 a 01/08/2017 2017070300474601618350

14/06/2017 a 13/07/2017 2017061401383011670764

76/05/2017 a 24/06/2017 2017052601545489940986

07/05/2017 a 05/06/2017 2017G50702161594727685

18/04/2017 a 1.7705/2017 2017041801560037426423

30/03/2017 a 28/04/2017 2017033001.560984621106

11iO3/2017 11/03/2017 a 09/04/2017 2017031101355575642545
120/02/2017 20/02/2017 a 21/03/2017 2017022001105372757560

https://www.sìfge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSH istorícoStatusRegul.asp



10/09/2018 
D

etalham
ento das S

anções V
igentes - P

ortal da transparência

F
ILT

R
O

S
 A

P
LIC

A
D

O
S

:

C
PF / C

N
PJ: 

65.677.890/0001-16

D
a

ta
 d

a
 co

n
su

lta
: 10/09/2018 11:28:59

D
a

ta
 d

a
 ú

ltim
a

 a
tu

a
liza

çã
o

: 07/09/2018

DETALHAR

N
enhum

 re

CNPJ/CPF DO SANCIONADO 
NOM

E DO SANCIONADO 
UF DO SANCIONADO 

ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA 
TIPO DA SANÇÃO

ro encontrado

DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

http://w
w

w
.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?pagìnacao5im

ples=true&
tam

anhoP
agina=&

offset=&
direcaoO

rdenacao=asc&
colunasS

elecionadas=linkD
etalham

ento%
2C

cpfC
npj%

2C
nom

e %
2C

u... 
1/1



1 0/0 91201 8 
D

etalham
ento das S

anções V
igentes - P

ortal da transparência

FILTR
O

S
 A

P
LIC

A
D

O
S

:

CPF / CNPJ: 
21.690.964/0001-89

D
ata da co

n
su

lta
: 10/09/2018 11:28:59

D
ata da ú

ltim
a

 atualização: 07/09/2018

DETALHAR
CNPJ/CPF DO SANCIONADO 

NOME DO SANCIONADO

N
enhum

 registro encontrado

UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

http://w
w

w
.portaldatransparencia.gov.hrtsancoes/ceis?paginacaoS

im
ples=true&

tam
anhoP

agìna=&
offset=&

dìrecaoO
rdenacao=asc&

colunasS
elecionadas=linkD

etalharnento%
2C

cpfC
npj%

2C
nom

e %
 2C

u... 
1/1


